UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiae Doctoris Canonici Ecclesiae  
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temulentia  
Malo, Eiusque Remediis, Variis Item Scitu Iucundissimis,  
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

**Förner, Friedrich**

**Ingolstadii, 1603**

Cap. XVII. Remedium tertium; Verbi Dei sedula auditio & lectio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45433**

tas est. Quæ omnia, si Ebriosorum animi perpetuo  
 versarent non ita licenter vini libidini adhererent,  
 sed potius immodico appetitu, omni studio ac dili-  
 gentia præcluso, ardore sobrietatis incensi, à licitis  
 quoque interdum abstinere. Quam qui virtutem  
 attingere parat; vim aliquam vini illecebræ inferre  
 debet, Quod ni faciat, omnis frustra cetero qui labor  
 impendetur. Opprimenda est, ac frangenda in vi-  
 num appetentia; quod quidam, & cum sciant, &  
 cum facile queant, nolunt tamen haud minori dam-  
 no suo, quam Phryx ille fuscus apud Martialem, in-  
 signis bibo; cui cum à medicis interdictum esset vi-  
 no, ni visum, atque oculorum illicò lumen amittere  
 vellet: quo ille nil tegeris, protinus ori admoto ve-  
 ni poculo --

*Eras. Ad-  
 ag. chil. 2.  
 cent. 7. nr.  
 38.*

*Martial.  
 in Epigr.*

*Valebis, oculo inquit, exitum requiris?  
 Vinum Phryx; oculus bibit venenum.*

## CAPVT XVII.

### Remedium III.

*Verbi Dei sedula auditio & lectio.*

CUM cibus ac potus anime sit verbum Dei, si hoc  
 studiosè perquiratur, non faciliè quemquam in  
 vitium intemperantiæ vini lapsurum, ipsa res  
 indicare videtur. Nam cui potus ac cibus anime  
 cordi est, de corporalib<sup>9</sup> illis delitiis, quas cum brutis  
 communes habemus, parum sollicitus erit, imò  
 vt multis contestatum exemplis, cum fastidio nau-  
 seabundo non rarò illas gustabit.

*Matth. 4.* Id nobis remedium Christus ipse legitur suppe-  
 ditasse, cum se tentanti Diabolo, sic respondit: *Non in  
 solo pane,* non in solo cibo & potu corporali, viuit  
 homo.

homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. Con-  
 firmans præcipuam hominis vitam, in hoc spiritua-  
 li velut cibo & potu, verbo Dei. Cuius saturitate,  
 cum primis repleti concedet sobrietatis studiosos,  
 et anima à desiderijs carnalibus abstracta, cœlesti-  
 um voluptatum cupiditate inflammetur: quo fiet,  
 ut temulentia sordes promptissimè respuat, atque  
 ad omnem virtutis dignitatem sese accommodet.  
 qua in re, quantum viua Vox præconum verbi Dei  
 valeat, vix explicari potest. Adolescens quidam A-  
 theniensis, Palæmon nomine, potationibus addi-  
 tissimus, cum quadam vice Xenocratis scholam,  
 domum contendens transiret, aperto ostio, ad au-  
 diendum, è mera curiositate Philosophum, corol-  
 lis redimitus, & unguento perfusus, superbissimo-  
 que vestitu excultus, ingressus Lycæum, cæteris se-  
 se auditoribus immiscuit, satis impudenter, eisque  
 propter inconditos, quos ructabat sales, non par-  
 uam attulit molestiam. Dissimulabat Xenocrates,  
 id quasi non curaret, tacite interim relicta quam  
 pertractabat materia, de sobrietate orationem ex-  
 ortus, eius laudes plurimum amplificauit: qua co-  
 hortatione ita permotus illicè fuit Palæmon, ut  
 ferta primùm abiceret, deindè verecundè manus  
 pallio tegeret, atque absconderet: postremò, vi-  
 tam degenerem, in Philosophiam veram commu-  
 taret, in qua præ alijs demùm insignis euasit. Hoc  
 si potuit Ethnici hominis oratio, quid ni verbum  
 DEI, quod ancipitis instar gladii hominum corda  
 penetrat atque discindit? Quamobrem iis, qui te-  
 mulentiam deserere statuunt, diligens eius vsus,  
 atque auditio, seriò inculcanda. nihil enim, sa-  
 pientia teste, sic vitiorum humores exiccat, nihil  
 ita flagitiorum vulnera persanat, ut verbum Dei.